
資金収支計算書
第1号の1様式

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△10,200,732

△4,652

△10,196,080

△11,661

0

0

△11,661

△11,661

206,867

△207,727

1,160

△209,887

1,000

△860

△860

△10,391,286

7,957,363

18,875

△142,703

4,132,107

3,949,084

△2,433,923

△218,341

2,591

△413,370

15,000

△1,378,863

△440,940

308,261,732

285,820,652

22,441,080

―

△19,586,339

20,000,000

20,000,000

413,661

413,661

△6,698,867

7,609,727

1,239,840

1,119,887

5,250,000

910,860

910,860

48,726,286

489,488,637

349,125

66,889,703

97,800,893

324,448,916

538,214,923

739,341

29,409

1,692,370

100,000

4,325,863

531,327,940

298,061,000

285,816,000

12,245,000

△19,598,000

20,000,000

20,000,000

402,000

402,000

△6,492,000

7,402,000

1,241,000

910,000

5,251,000

910,000

910,000

38,335,000

497,446,000

368,000

66,747,000

101,933,000

328,398,000

535,781,000

521,000

32,000

1,279,000

115,000

2,947,000

530,887,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

ファイナンス･リース債務の返済支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

施設整備等寄附金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

医療事業収入

介護保険事業収入



(単位:円)

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

第1号の2様式

資金収支内訳表

内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

308,261,732308,261,732

285,820,652285,820,652

22,441,08022,441,080

△19,586,339△19,586,339

20,000,00020,000,000

20,000,00020,000,000

413,661413,661

413,661413,661

△6,698,867△6,698,867

7,609,7277,609,727

1,239,8401,239,840

1,119,8871,119,887

5,250,0005,250,000

910,860910,860

910,860910,860

48,726,28648,726,286

489,488,637489,488,637

349,125349,125

66,889,70366,889,703

97,800,89397,800,893

324,448,916324,448,916

538,214,923538,214,923

739,341739,341

29,40929,409

1,692,3701,692,370

100,000100,000

4,325,8634,325,863

531,327,940531,327,940

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

ファイナンス･リース債務の返済支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

施設整備等寄附金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

医療事業収入

介護保険事業収入



(単位:円)

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

第1号の2様式

資金収支内訳表

法人合計勘定科目

308,261,732

285,820,652

22,441,080

△19,586,339

20,000,000

20,000,000

413,661

413,661

△6,698,867

7,609,727

1,239,840

1,119,887

5,250,000

910,860

910,860

48,726,286

489,488,637

349,125

66,889,703

97,800,893

324,448,916

538,214,923

739,341

29,409

1,692,370

100,000

4,325,863

531,327,940

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

ファイナンス･リース債務の返済支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

施設整備等寄附金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

医療事業収入

介護保険事業収入



第2号の1様式

(単位:円)

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

11,503,960367,148,886378,652,846

020,000,00020,000,000

△9,741,0009,741,000

21,244,960377,407,886398,652,846

22,436,752344,712,134367,148,886

△1,191,79232,695,75231,503,960

283,650851,3781,135,028

△23,55723,5614

△23,55723,5614

260,093874,9391,135,032

△2,267226,439224,172

262,360648,500910,860

△1,475,44231,844,37430,368,932

1,614,846△1,095,221519,625

△1,988,3172,337,442349,125

△1,888,5671,888,567

△99,750448,875349,125

△373,4711,242,221868,750

△273,6731,013,014739,341

20229,20729,409

△100,000200,000100,000

△3,090,28832,939,59529,849,307

△12,814,443520,311,309507,496,866

18,940224,172243,112

0△22,769,808△22,769,808

△208,43639,015,90338,807,467

△4,981,63171,871,33466,889,703

814,93196,985,96297,800,893

△8,458,247334,983,746326,525,499

△15,904,731553,250,904537,346,173

930,870761,5001,692,370

2,246,1742,079,6894,325,863

△19,081,775550,409,715531,327,940

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サ

䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

その他の特別収益

施設整備等寄附金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

徴収不能引当金繰入

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

医療事業収益

介護保険事業収益



(単位:円)

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

第2号の2様式

事業活動内訳表

内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

378,652,846378,652,846

20,000,00020,000,000

398,652,846398,652,846

367,148,886367,148,886

31,503,96031,503,960

1,135,0281,135,028

44

44

1,135,0321,135,032

224,172224,172

910,860910,860

30,368,93230,368,932

519,625519,625

349,125349,125

349,125349,125

868,750868,750

739,341739,341

29,40929,409

100,000100,000

29,849,30729,849,307

507,496,866507,496,866

243,112243,112

△22,769,808△22,769,808

38,807,46738,807,467

66,889,70366,889,703

97,800,89397,800,893

326,525,499326,525,499

537,346,173537,346,173

1,692,3701,692,370

4,325,8634,325,863

531,327,940531,327,940

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サ

䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

その他の特別収益

施設整備等寄附金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

徴収不能引当金繰入

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

医療事業収益

介護保険事業収益



(単位:円)

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

第2号の2様式

事業活動内訳表

法人合計勘定科目

378,652,846

20,000,000

398,652,846

367,148,886

31,503,960

1,135,028

4

4

1,135,032

224,172

910,860

30,368,932

519,625

349,125

349,125

868,750

739,341

29,409

100,000

29,849,307

507,496,866

243,112

△22,769,808

38,807,467

66,889,703

97,800,893

326,525,499

537,346,173

1,692,370

4,325,863

531,327,940

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サ

䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

その他の特別収益

施設整備等寄附金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

徴収不能引当金繰入

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

医療事業収益

介護保険事業収益



(単位:円)

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式

貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

△4,180,286流動負債 52,437,794 56,618,08017,929,197320,617,982338,547,179流動資産

△4,463,602事業未払金 30,182,060 34,645,66221,598,965232,885,775254,484,740現金預金

0１年以内返済予定設備資金借入金 5,250,000 5,250,000△3,759,13684,458,88580,699,749事業未収金

0１年以内返済予定リース債務 1,239,840 1,239,840108,3082,897,7633,006,071立替金

△9,320預り金 5,523 14,8430599,731599,731前払費用

△20,021職員預り金 340,976 360,997△18,940△224,172△243,112徴収不能引当金

312,657賞与引当金 15,419,395 15,106,738

△4,725,914固定負債 29,473,576 34,199,490△18,101,245990,413,468972,312,223固定資産

△5,250,000設備資金借入金 10,500,000 15,750,000△27,577,411797,658,188770,080,777基本財産

△1,239,840リース債務 1,239,840 2,479,6800147,911,400147,911,400土地

1,763,926退職給付引当金 17,733,736 15,969,810△27,577,411649,746,788622,169,377建物

△8,906,200負債の部合計 81,911,370 90,817,5709,476,166192,755,280202,231,446その他の固定資産

純資産の部△105,557782,873677,316建物

0基本金 235,108,400 235,108,400△5,576,74751,863,42546,286,678建物附属設備

0第１号基本金 235,108,400 235,108,400△462,0112,885,3432,423,332構築物

△22,769,808国庫補助金等特別積立金 477,927,786 500,697,594△446,4503,432,8112,986,361機械及び装置

20,000,000その他の積立金 137,259,000 117,259,000△403,745403,76015車輌運搬具

20,000,000修繕積立金 137,259,000 117,259,000△1,875,82310,227,0848,351,261器具及び備品

11,503,960次期繰越活動増減差額 378,652,846 367,148,886△1,239,8403,822,8402,583,000無形リース資産

△1,191,792(うち当期活動増減差額) 31,503,960 32,695,75220,000,000117,259,000137,259,000修繕積立預金

△413,661853,192439,531長期前払費用

8,734,152純資産の部合計 1,228,948,032 1,220,213,88001,224,9521,224,952その他の固定資産

△172,048負債及び純資産の部合計 1,310,859,402 1,311,031,450△172,0481,311,031,4501,310,859,402資産の部合計



(単位:円)

平成28年 3月31日現在

第3号の2様式

貸借対照表内訳表

内部取引消去合計社会福祉事業勘定科目

1,310,859,4021,310,859,402

1,228,948,0321,228,948,032

31,503,96031,503,960

378,652,846378,652,846

137,259,000137,259,000

137,259,000137,259,000

477,927,786477,927,786

235,108,400235,108,400

235,108,400235,108,400

81,911,37081,911,370

17,733,73617,733,736

1,239,8401,239,840

10,500,00010,500,000

29,473,57629,473,576

15,419,39515,419,395

340,976340,976

5,5235,523

1,239,8401,239,840

5,250,0005,250,000

30,182,06030,182,060

52,437,79452,437,794

1,310,859,4021,310,859,402

1,224,9521,224,952

439,531439,531

137,259,000137,259,000

2,583,0002,583,000

8,351,2618,351,261

1515

2,986,3612,986,361

2,423,3322,423,332

46,286,67846,286,678

677,316677,316

202,231,446202,231,446

622,169,377622,169,377

147,911,400147,911,400

770,080,777770,080,777

972,312,223972,312,223

△243,112△243,112

599,731599,731

3,006,0713,006,071

80,699,74980,699,749

254,484,740254,484,740

338,547,179338,547,179

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

修繕積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

リース債務

設備資金借入金

固定負債

賞与引当金

職員預り金

預り金

１年以内返済予定リース債務

１年以内返済予定設備資金借入金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

その他の固定資産

長期前払費用

修繕積立預金

無形リース資産

器具及び備品

車輌運搬具

機械及び装置

構築物

建物附属設備

建物

その他の固定資産

建物

土地

基本財産

固定資産

徴収不能引当金

前払費用

立替金

事業未収金

現金預金

流動資産



(単位:円)

平成28年 3月31日現在

第3号の2様式

貸借対照表内訳表

法人合計勘定科目

1,310,859,402

1,228,948,032

31,503,960

378,652,846

137,259,000

137,259,000

477,927,786

235,108,400

235,108,400

81,911,370

17,733,736

1,239,840

10,500,000

29,473,576

15,419,395

340,976

5,523

1,239,840

5,250,000

30,182,060

52,437,794

1,310,859,402

1,224,952

439,531

137,259,000

2,583,000

8,351,261

15

2,986,361

2,423,332

46,286,678

677,316

202,231,446

622,169,377

147,911,400

770,080,777

972,312,223

△243,112

599,731

3,006,071

80,699,749

254,484,740

338,547,179

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

修繕積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

リース債務

設備資金借入金

固定負債

賞与引当金

職員預り金

預り金

１年以内返済予定リース債務

１年以内返済予定設備資金借入金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

その他の固定資産

長期前払費用

修繕積立預金

無形リース資産

器具及び備品

車輌運搬具

機械及び装置

構築物

建物附属設備

建物

その他の固定資産

建物

土地

基本財産

固定資産

徴収不能引当金

前払費用

立替金

事業未収金

現金預金

流動資産


